Declara "SOLARE" por conducto de su Director General y Apoderado legal: 

l. Que es una persona moral, legalmente constituida bajo las leyes de los Estados 
Unidos Mexicanos, denominada 11Solare Tours, Sociedad Anónima de Capital 
Variable", con personalidad jurídica acreditada mediante el instrumento público 
número 20,440 veinte mil cuatrocientos cuarenta, tomo centésimo trigésimo 
noveno, libro octavo, dado en la ciudad de Tepic, Nayarit, a los 25 veinticinco días 
del mes de julio del año 2005 dos mil cinco, protocolizado ante la fe del Licenciado 
en Derecho y Notario Público número uno, José Daniel Sucedo Berecochea, con 
ejercicio en la primera demarcación territorial, instrumento registrado ante I 
Dirección del Registro Público de la Propiedad y del Comercio del Estado de 
Nayarit, de fecha 3 tres de agosto de 2005 dos mil cinco, incorporándose al libro 
114 ciento catorce, de la sección 111, Partida número 24 veinticuatro. 

11. Que, tiene por objeto social: La prestación de servicio de autotransporte federal 
de turismo público y privado; brindar servicio público de transporte de pasajeros yj 
carga; la transportación terrestre, de paquetería, mensajería y carga en general, 
dentro y fuera de la república mexicana. , 

7 
111. Que el Lic. Héctor Ramírez Guevara, manifiesta ser el Presidente y representante 

legal de la Sociedad antes enunciada, según se acredita mediante el instrumento 
público número 20,440 veinte mil cuatrocientos cuarenta, tomo centésimo 
trigésimo noveno, libro octavo, dado en la ciudad de Tepic, Nayarit, a los 25 

s E tours 
veinticinco días del mes de julio del año 2005 dos mil cinco, protocolizado ante la 
fe del Licenciado en Derecho y Notario Público número uno, José Daniel Sucedo

[...]

Berecochea, con ejercicio en la primera demarcación territorial, instrumento 
registrado ante la Dirección del Registro Público de la Propiedad y del Comercio 
del Estado de Nayarit, de fecha 3 tres de agosto de 2005 dos mil cinco, 
incorporándose al libro 114 ciento catorce, de la sección 111, Partida número 24 
veinticuatro, asimismo, se identifica con credencial para votar expedida por el 
Instituto Nacional Electoral con clave de elector: RMGVHC600225525H100. 

IV. Que su Registro Federal de Contribuyente es: ST0050725S92.